
Savon syämmessä 

 

Sanotaan, että savolaisen alkaessa selittää vastuu asioista siirtyy välittömästi kuunte-

lijoille. Niin venkuroita ja moniselitteisiä piällysmiesten tarinat ovat. Kun minulla ei 

tietävästi ole savolaisia geenejä takataskussa, täytyy aina olla varovainen. 

 

Kruisailin taas vuosittaiseen maailmanparannuskokoukseemme Rinssi Everstin pitä-

jään Suuren Raudanveden rannalle. Ilma helli, eivätkä hyttysetkään olleet vielä pääs-

seet vauhtiin. 

 

Savon teiden varsilla on paljon suuria kottaraispönttöjä. Tilastojen mukaan Mikkelin, 

Varkauden ja Kuopion teillä annetaan muuta maata enemmän automaattisia ylino-

peusakkoja. Ai että miksikö, No, kai savolaisten kierouden kautta. 

 

Sakkoja alkoi tulla kuulemma jo niin paljon, että piti ruveta toppuuttelemaan. Auto-

kansa tietää, että valtaosa kottaraispöntöistä on tyhjiä. Kamerat maksavat niin paljon, 

ettei niitä kaikkiin riitä. Kamerattoman pöntön näkee jo kaukaa eikä tarvitse hellätä 

kaasua. 

 

Savossa keksittiin keino. Tyhjiin pönttöihin pantiin kellertävä tai kullanvärinen CD-

levy. Se heijasteli, kuten kameran objektiivi. Ja katsos, nopeudet laskivat kauttaal-

taan ja niin myös sakkojen määrä. Huonoa vaan oli, ettei sellainen keino ei kauaa py-

synyt salassa. 

 

Kottaraispöntöt eivät oikeastaan minua koskekaan, koska en aja ylinopeutta. Ei ole 

vielä kertaakaan välähtänyt ja tokkopa välähtääkään. Mopon kanssa voisi painaa vä-

hän huolimattomammin, koska etupuolella ei ole tunnistamiseen tarvittavaa rekiste-

rikilpeä lainkaan. 

 

Maailmaa tuli siis Savossa parannettua. Puhuimme myös politiikkaa. Valtionhoitaja-

puoluehan piti kokoustaan, jossa puoluejohtoa piti joko vanhennettaman tai nuoren-

nettaman. Nuorennusleikkauslinja voitti, ja samalla siirrettiin tähtäintä piirun verran 

keskemmälle. 

 

Kokeneimmaksi kaippariksi kuulema jäi 49-vuotias savolainen Jouni Backman, joka 

nappasi rahoituksissaan ryvettyneen Matti Ahteen paikan puoluevaltuuston puheen-

johtajana. Näitä savolaisia tämä Backman kummastuttaa, ja monenlaista letkautuksia 

lennähtelee. 

 

Entinen YLE:n hallintoneuvoston puheenjohtaja, kepun kansanedustaja Markku 

Laukkanen ja varapuheenjohtaja Backman perustivat vuonna 2004 kahden miehen 

komitean hakemaan Arne Wessbergille seuraajaa pääjohtajaksi. Miehet istuivat muu-

taman kokouksen. Ei löytynyt. Sitten he ehdottivat Jouni Backmania. Yksimielisesti. 

 

Ei mennyt läpi. Molemmat lymysivät häntä koipien välissä ja erosivat Yleisradion 

hallintoneuvostosta. Mutta Savossa sotkusta vasta porina paukahti, ja Backman pu-

dottiin kylmästi eduskunnasta. 

 

Kyllähän se nyt savolaisen olisi pitänyt haistaa, ettei tuollainen huiputus kotikylillä 

kelpaa. 

 

pajen 


